
  
 

 
 

   
 

Innspill til Representantforslag 110 S (2025-2026) om regelstyring av 
momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner 

Den Norske Turistforening (DNT) takker for muligheten til å komme med innspill til 
representantforslaget om regelstyring av momskompensasjonsordningen for frivillige 
organisasjoner. 

DNT støtter forslaget.  

I tillegg ber vi om at komiteen vedtar en merknad om at søknadsgrunnlaget ikke skal 
endres som følge av regelstyringen: 

“Et vedtak om regelstyring må fortsatt sikre at ordningen dekker 100% kompensasjon 
for frivillige organisasjonene sine momskostnader, basert på gjeldende forskrift. Det vil 
si at et vedtak om regelstyring ikke skal endre på organisasjonenes søknadsgrunnlag.” 

DNT mottar rundt 23 millioner i momskompensasjon. Midlene er svært viktige for DNTs 
drift og aktivitet i hele landet. 

I en verden preget av uro og usikkerhet er frivillighetens innsats mer verdifull enn 
noensinne. Vi bidrar til fellesskap, inkludering, beredskap og demokratisk deltakelse, 
og bidrar til et tillitsfullt og motstandsdyktig samfunn. Samtidig som Norge ruster opp 
det militære forsvaret, må vi også sikre robuste rammebetingelser for frivillig sektor – et 
fundament for demokratisk beredskap og samfunnsengasjement. Forutsigbarhet og 
ansvarlige finansieringsmodeller er avgjørende for at vi kan opprettholde og utvikle det 
viktige arbeidet vårt. 

Hvert år siden 2021 har regjeringen måttet saldere budsjettet sent i desember for å 
oppnå full momskompensasjon, til tross for at det er satt av «full momskompensasjon» 
i budsjettet. Uten slik saldering ville organisasjonene fått avkortet 
momskompensasjonen sin. Dette innebærer uforutsigbart for frivillige organisasjoner 
som DNT. 

Regelstyrt finansiering betyr at frivillige organisasjoner vil få utbetalt det beløpet i 
momskompensasjon som de har krav på i tråd med forskriften, uten risiko for at beløpet 
blir avkortet fordi det er satt av for lite penger i statsbudsjettet. Dette vil gi trygghet og 
forutsigbarhet for at frivilligheten kommer til å få kompensert sine momskostnader etter 
ordningen. En samlet frivillig sektor mener at regelstyring er den viktigste endringen som 
må på plass. 

Med vennlig hilsen,  
Inger Lise Blyverket,  
Generalsekretær i Den Norske Turistforening (DNT) 


